
UO6004 Reflexe praxe 2 

Vážené studentky a studenti. 

Vzhledem k vyhlášenému stavu nouze a karantény pro území ČR je podmínkou k zápočtu 

z předmětu Reflexe praxe 2 vypracovat seminární práci a vložit ji do odevzdávárny v ISu. 

Seminární práce (úkol A + úkol B) je pro všechny studentky a studenty, kteří mají předmět 

Reflexe praxe 2 zapsaný, a to bez rozdílu – zda mají učitelskou praxi uznanou, či nikoliv (a 

budou plnit alternativní zadání). 

Zadání seminární práce: 

Úkol A: 

Vytvořte metodickou a obsahovou přípravu na dvě vyučovací hodiny odborného 

předmětu (pokud máte přípravu vytvořenou pro jiný předmět např. Učitelská praxe 2 – 

můžete jí použít). Následně analyzujte tuto písemnou přípravu na vyučování. Dodrželi 

jste při jejich tvorbě všechny didaktické zásady? Které ne? Proč? 

Úkol B: 

1. Co je základní podmínkou zvyšování efektivnosti zkoušení a hodnocení žáků? 

2. Uveďte nejméně 4 nedostatky domácí přípravy žáků. 

3. Uveďte alespoň dva argumenty v prospěch potřeby domácí přípravy žáků 

na vyučování. 

4. Uveďte nejméně 4 požadavky, které by měli učitelé respektovat při zadávání domácí 

úlohy žákům. 

5. Co považujete Vy sami za největší problém výuky na střední škole? Proč? 

Termín odevzdání: nejpozději do 10. 4. 2020, elektronicky do příslušné odevzdávárny. 

Dne 16. 3. 2020, Kateřina Šmejkalová 

 

 


